del fenomeno del cyberbullismo”; 

VISTO il decreto dipartimentale del 17 aprile 2025, n. 867, della Direzione 
Generale per lo studente, l’inclusione, l’orientamento e il contrasto alla 
dispersione scolastica, che dispone l’assegnazione della somma di euro 
179.475,09 (centosettantanovemilaquattrocentosettantacinque/09), da 
destinare all’Ufficio scolastico regionale per il Lazio per provvedere 
all’erogazione dei contributi alle Istituzioni scolastiche attraverso 
l’emanazione di un Avviso, dedicato alla realizzazione di interventi di 
prevenzione e contrasto del bullismo-cyberbullismo e di educazione

[...]

9 dell’avviso sopra-menzionato, con cui si stabilisce che l’Ufficio 
scolastico regionale per il Lazio, sulla base degli esiti della valutazione 
delle progettualità pervenute, e fino ad esaurimento del finanziamento 
in disponibilità, assegnerà a ciascun Progetto presente nella 
graduatoria risultante: euro 3.200,00 (tremiladuecento/00) per 
l’Istituzione scolastica (non C.T.S.) che proponga la sua candidatura 
singolarmente; euro 9.600,00 (novemilaseicento/00) per la candidatura 
di una rete di scuole (non C.T.S.); euro 5.067,86 
(cinquemilasessantasette/86) per l’Istituzione scolastica, sede di C.T.S., 
che proponga la candidatura singolarmente e che realizzi una 
progettualità rivolta alle Scuole della provincia di appartenenza; euro 
5.067,86 (cinquemilasessantasette/86) importo da moltiplicarsi per il 
numero di C.T.S. coinvolti, per la candidatura di una rete composta 
solo ed esclusivamente da Istituzioni scolastiche-sede di C.T.S. del 
Lazio (almeno tre), che realizzi una progettualità rivolta alle Scuole 
delle province di appartenenza

[...]

stata indicata una somma totale non corretta, quale ammontare 
effettivamente assegnato alle Scuole beneficiarie dei fondi in parola; 

RAVVISATA  la necessità di procedere a rettifica del decreto appena menzionato 

DECRETA 

Art. 1 

La somma di euro 179.475,09 (centosettantanovemilaquattrocentosettantacinque/09), 
assegnata per competenza e cassa all’Ufficio scolastico regionale e iscritta per il 2025 sul cap. 
1361/1, viene ripartita tra le Istituzioni beneficiarie dell’avviso n. 47805 del 6 giugno 2025, 
indicate nella Tabella A, parte integrante del presente decreto.

[...]

In considerazione degli esiti della procedura di valutazione dei Progetti, pervenuti in 
risposta all’avviso sopra-menzionato, gli importi assegnati alle Istituzioni scolastiche 
beneficiarie dei fondi risultano essere i seguenti (come da Tabella A): euro 3.200,00 
(tremiladuecento/00), per ciascuna Istituzione scolastica (non C.T.S.) con candidatura 
singola; euro 5.067,86 (cinquemilasessantasette/86) per ciascun C.T.S. con candidatura 
singola; euro 15.203,58 (quindicimiladuecentotre/58) per la rete delle tre Istituzioni 
scolastiche, sede di C.T.S. della provincia di Roma 

Art. 3 

Gli Istituti scolastici - Centri Territoriali di Supporto di Frosinone, Latina, Rieti, Roma e 
Viterbo realizzeranno, per le Scuole delle rispettive province e sulla base delle progettualità